АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2022

                                                    № 464
с. Волчиха

Об утверждении методики распределения
межбюджетных  трансфертов на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановляет:

1. Утвердить методику распределения межбюджетных трансфертов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (прилагается).
Заместитель главы Администрации района,

председатель комитета по финансам,

налоговой  и кредитной политике                                                                  А.И. Авцинов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Волчихинского района Алтайского

края

от 24.10.2022 № 464
Методика

распределения  межбюджетных трансфертов на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов

1.
Дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений  на выравнивание   бюджетной обеспеченности поселений  распределяются в порядке, утвержденном законом  Алтайского края от 3 ноября 2005 года №92-ЗС « О районном  фонде финансовой поддержки  поселений». При этом учитывается численность населения поселений, количество населенных пунктов, потребность в расходах на коммунальные услуги, расстояние  до районного центра, налоговый потенциал поселения.

На 2023 год районный фонд финансовой поддержки поселений  планируется в сумме 1 242,0 тыс. рублей, на 2024 год – 1 358,0 тыс. рублей, на 2025 год – 1 358 тыс. рублей.

2. Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (за счет краевой субвенции) рассчитывается в соответствии с методикой расчета дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, утвержденной законом Алтайского края от 03.11.2005 №89-ЗС "О порядке распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и расчета субсидий из бюджетов поселений в краевой бюджет".

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (за счет краевой субвенции) на 2023 год планируется в сумме 1 480,6 тыс. рублей, на 2024 год – 1 118,7 тыс. рублей, 1 118,6 – тыс. рублей.
3.
Субвенция  из краевого бюджета на осуществление  полномочий  по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, распределена между бюджетами поселений пропорционально  количеству военнообязанных и в соответствии с законом Алтайского края от  6 июля 2006 года №65-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по расчету и предоставлению субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

4.
Прочие межбюджетные трансферты общего характера бюджетам поселений предоставляются с целью осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.